
1 

 

 

DODATEK č. 1 
ke SMLOUVĚ 

Číslo smlouvy Objednatele: 16PT-001750/24 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 240170 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 
 

Název související veřejné zakázky: 
 

D48 MÚK Bělotín - Rybí II. etapa, VD-ZDS/TP/AD bez BIM 
uzavřená na základě rámcové dohody „Rámcová dohoda na projektové práce pro střední zakázky 
staveb pozemních komunikací a jejich realizaci zejména metodou BIM 2020“, č. rámcové dohody: 
01ST-000780 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:  
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.  
se sídlem:      Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4  
IČO:      65993390 
DIČ:       CZ65993390 
Zápis v obchodním rejstříku:   Městský soud v Praze, sp. zn.: A 80478 
bankovní spojení:     
datová schránka:     zjq4rhz 
zastoupen:      , ředitel Správy Ostrava 
kontaktní osoba ve věcech smluvních:  vedoucí úseku výstavby 
e-mail:       
tel:       
kontaktní osoba ve věcech technických:  vedoucí úseku výstavby 
       vedoucí oddělení přípravy  
e-mail:       
tel:       
        
e-mail:       
tel:       
(dále jen „Objednatel”) 
 

a 
 
Morava - RD PP pro střední zakázky BIM 2020 
s vedoucím společníkem společnosti DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava IČO: 42767377 

DIČ: CZ42767377 

zápis v obchodním rejstříku: Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 

právní forma: akciová společnost 

bankovní spojení:  

zastoupen: , předsedou představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: , předseda představenstva 

e-mail:  

tel:  

kontaktní osoba ve věcech technických: , vedoucí střediska 

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


2 

 

e-mail:  

tel:  
a 
 
společník společnosti Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem v Bohunická 133/50, 619 00 Brno  
zastoupeným: , jednatelem  
bankovní spojení:   
IČO: 18827527 / DIČ: CZ18827527 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 1558 
společník společnosti s názvem „Morava - RD PP pro střední zakázky - BIM 2020“ 
 
společník společnosti SHB, akciová společnost 
se sídlem v Masná 1493/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupeným: , předsedou představenstva 
bankovní spojení:  
IČO: 25324365 / DIČ: CZ25324365 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 
vložka 4477 
společník společnosti s názvem „Morava - RD PP pro střední zakázky BIM 2020“ 
 
společník společnosti PK OSSENDORF s.r.o. 
se sídlem v Tomešova 503/1, 602 00 Brno-Staré Brno 
zastoupeným: , ředitelem a jednatelem a , 
jednatelkou 
bankovní spojení:  
IČO: 25564901 / DIČ: CZ25564901 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 33954 
společník společnosti s názvem „Morava - RD PP pro střední zakázky BIM 2020“  
 
společník společnosti G-Consult, spol. s r.o. 
se sídlem v Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava-Vítkovice zastoupeným:  
jednatelem bankovní spojení:  IČO: 64616886 / DIČ: 
CZ64616886 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 
vložka 9104 
společník společnosti s názvem „Morava - RD PP pro střední zakázky BIM 2020“ 
společník společnosti VIAPONT, s.r.o. 
se sídlem v Vodní 258/13, 602 00 Brno-Staré Brno 
zastoupeným: , jednatelem 
bankovní spojení:  IČO: 46995447 / DIČ: CZ46995447 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 8917 
společník společnosti s názvem „Morava - RD PP pro střední zakázky BIM 2020“ 
 
společník společnosti METROPROJEKT Praha a.s. 
se sídlem v Argentinská 1621/36, 180 00 Praha 7 - Holešovice 
zastoupeným:  předsedou představenstva a  
místopředsedou představenstva 
bankovní spojení:  IČO: 45271895 / DIČ: CZ45271895 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 1418 



3 

 

společník společnosti s názvem „Morava - RD PP pro střední zakázky BIM 2020“ 
 
společník společnosti Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem v Národní 984/15, 110 00 Praha 1 
zastoupeným: , jednatelem a , jednatelem bankovní 
spojení:  
IČO: 48588733 / DIČ: CZ48588733 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 14051 
společník společnosti s názvem „Morava - RD PP pro střední zakázky BIM 2020“ 
(dále jen „zhotovitel“)  
 
uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“), který mění původní ujednání Smlouvy  
č. 16PT-001750/24 (dále jen „Smlouva“) následujícím způsobem: 
 

Preambule 
 
Smluvní strany spolu uzavřely dne 26. 8. 2024 Smlouvu na realizaci zakázky „D 48 MÚK BĚLOTÍN – 
RYBÍ II. ETAPA, VD-ZDS/TP/AD BEZ BIM“, jejímž předmětem je zpracování dokumentace ve stupni 
VD-ZDS, včetně technické pomoci a autorského dozoru pro stavbu „D48 MÚK Bělotín – Rybí II. etapa“.  
 
Tento Dodatek č. 1 je uzavírán z důvodů, které nebyly před uzavřením Smlouvy a potřeba změny 
Smlouvy nastala až v průběhu poskytování služeb (plnění) dle Smlouvy. 
 
Smluvní strany shodně konstatují, že při plnění Smlouvy je nezbytné dopracovat, v rámci poskytované 
Technické pomoci, níže specifikované  doplňující části díla, což vyžaduje dodatečné úpravy a doplnění 
prací: 
 

a) návrh úpravy ulice Hřbitovní a Propojovací – v rámci majetkoprávní přípravy stavby, na základě 
jednání s vlastníkem daných komunikací, je nutná úprava jmenovaných ulic tak, aby na ně v rámci 
plánované stavby mohly být převedeny objízdné trasy. V rámci PD budou zohledněny související 
stavby v trase. Předmětem činnosti zhotovitele bude dokumentace v podrobnosti pro povolení 
záměru, zajištění nezbytné inženýrské činnost a zajištění příslušného správního rozhodnutí k 
realizaci záměru, tento návrh bude následně zapracován do projektové dokumentace pro 

provádění stavby 
b) v rámci majetkoprávní činnosti, na základě jednání a požadavku vlastníka dotčené čerpací stanice 

pohonných hmot spol. ORLEN UNIPETROL RPA, s.r.o., bude vyhodnocena kolize stávající ČSPH 
Orlen se stavbou D48 v km 20,000. Předmětem činnosti bude zhodnocení prostorových podmínek 
se závěrem, zda a za jakých podmínek je možné stávající ČSPH zachovat nebo zda je možné 

v zájmovém prostoru vybudovat novou ČSPH včetně zpracování návrhu situačního řešení  
c) vzhledem k rozdělení stavby D48 MÚK Bělotín – Rybí na dva samostatné úseky, časové prodlevě 

v realizaci níže uvedených objektů, možným technickým a legislativním změnám, bude 
vypracována aktualizovaná projektové dokumentace v podrobnosti pro povolení záměru pro 
stavební objekty SO 136 Přeložka MK v km 21,650 - 21,900 vlevo a SO 153 Přeložka lesní cesty 
v km 21,3. Součástí činnosti zhotovitele bude zajištění nezbytné inženýrské činnosti a zajištění 
příslušného správního rozhodnutí k realizaci záměru. 

 
Předmětem Dodatku č. 1 je změna Smlouvy spočívající v (i) navýšení ceny plnění a úpravě fakturačních 
podmínek dle Článku II. a (ii) úpravě Specifikace případných etap dle Článku III. odst. 1 Smlouvy, a to 
vše a za účelem řádného plnění Smlouvy a pokrytí všech smluvních závazků nezbytných k řádnému 
poskytování plnění (služeb) dle Smlouvy. 
 
Uvedená změna Smlouvy představuje nepodstatnou změnu závazku a nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky. Dodatek  č. 1 je uzavřen v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



4 

 

 
S ohledem na výše uvedené Smluvní strany přistoupily k uzavření Dodatku č. 1 v následujícím znění:  
 

I. 
Předmět Dodatku č. 1 

1.1 Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli dohodly  
na navýšení ceny plnění dle Článku II. Cena za poskytování služeb Smlouvy, a to následovně: 

 
Původní znění: 

 
1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 

Smlouvy celkovou cenu v následující výši:  
 

Celková cena plnění v Kč 
bez DPH 

DPH v Kč 
Celková cena plnění v Kč včetně 

DPH 

17 178 200,- 3 607 422,- 20 785 622,- 

(dále jen „cena plnění“). 
 
2. Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 1 a 3 této smlouvy. 
 
3. Cena plnění byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami 

uvedenými v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu plnění pouze za 
skutečně poskytnuté a objednatelem odsouhlasené plnění v Předávacím protokolu. 

 
4. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové 

dohodě. 
 

5. Objednatel použije přijaté plnění pro účely, které nejsou předmětem DPH a ve vztahu k 
danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k této dani. 

 
6. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou 

k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek 
Rámcové dohody) je Ing. Ondřej Kubica, vedoucí oddělení přípravy a realizace D48. 

 
se ruší a nahrazuje takto: 

 
1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 

Smlouvy celkovou cenu v následující výši:  
 

Celková cena plnění v Kč 
bez DPH 

DPH v Kč 
Celková cena plnění v Kč včetně 

DPH 

18 276 600,- 3 838 086,- 22 114 686,- 

(dále jen „cena plnění“). 
 

2. Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 1 smlouvy a přílohu č.1 Dodatku č. 1. 
 

3. Cena plnění byla Zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami 
uvedenými v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu plnění pouze za 
skutečně poskytnuté a objednatelem odsouhlasené plnění v Předávacím protokolu. 
 

4. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové 
dohodě. Dodatečné práce dle Dodatku č. 1 budu zhotovitelem fakturovány samostatně po 
předání dílčích výstupů Objednateli takto:  



5 

 

- ulice Hřbitovní a Propojovací - po předání projektové dokumentace pro povolení záměru 
bude fakturována částka 386 400,- Kč + DPH a po předání příslušného správního 
rozhodnutí pro povolení záměru včetně doložky právní moci a zajištění činností dle bodu a) 
Preambule tohoto Dodatku č. 1, nebo potvrzení Stavebního úřadu, že záměr nevyžaduje 
povolení bude fakturována částka 80 000,- Kč + DPH. 

- ČSPH Orlen v k.ú. Šenov u Nového Jičína – po předání koncepčního návrhu nové 
čerpací stanice pohonných hmot a zajištění činností dle bodu b) Preambule tohoto Dodatku 
č. 1 bude fakturována částka 200 000,- Kč + DPH, 

- SO 136 Přeložka MK v km 21,650 - 21,900 vlevo a SO 153 Přeložka lesní cesty 
v km 21,3 - po předání projektové dokumentace pro povolení záměru bude fakturována 
částka 352 000,- Kč + DPH a po předání příslušného správního rozhodnutí pro povolení 
záměru včetně doložky právní moci a zajištění činností dle bodu c) Preambule tohoto 
Dodatku č. 1, bude fakturována částka 80 000,- Kč + DPH.     

 
5. Objednatel použije přijaté plnění pro účely, které nejsou předmětem DPH a ve vztahu 

k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k této dani. 
 
6. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou 

k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek 
Rámcové dohody) je Ing. Ondřej Kubica, vedoucí oddělení přípravy. 

 
1.2 Dále Smluvní strany  doplňují Článek III. Doba a místo plnění odst. 1 Smlouvy v části Specifikace 

případných etap, a to následovně: 
 

Původní znění: 
 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
Zahájení plnění: na základě písemné výzvy objednatele 

 

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění 

Koncept VD-ZDS do 6 měsíců od zahájení plnění zakázky 

Koncept čistopisu VD-ZDS 
do 1 měsíce od projednání souhrnných 
připomínek Objednatele ke konceptu VD-ZDS 

Čistopis VD-ZDS 
do 2 týdnů od doručení souhrnných připomínek 
Objednatele ke konceptu čistopisu VD-ZDS 

Výkon technické pomoci 
na základě písemného pokynu Objednatele k 
zahájení plnění zakázky po dobu projektové 
přípravy a po dobu realizace stavby 

Výkon AD 
na základě písemného pokynu Objednatele k 
zahájení plnění zakázky po dobu realizace 
stavby 

  

Specifikace případných etap: lhůta pro předání a převzetí plnění: 

Aktualizace projektových dokumentací 
pro podání žádostí o povolení 
odstranění staveb určených v rámci 
stavby D48 k demolici 

Projektové dokumentace budou zpracovávány 
průběžně dle postupu MPV - do 3 měsíců od 
písemného pokynu Objednatele (pokyn bude 
vydáván průběžně pro jednotlivé nemovitosti v 
návaznosti na ukončení MPV dotčené 
nemovitosti určené k demolici) 

Podání žádostí o povolení odstranění 
staveb 

do 2 měsíců od předání PD pro povolení k 
odstranění staveb. Žádosti budou podávány 
průběžně dle postupu MPV a zpracovávání PD. 



6 

 

Koncept Projektu ZVS 
do 3 měsíců od písemného pokynu Objednatele 
k zahájení plnění zakázky 

Čistopis Projektu ZVS 
do 2 týdnů od schválení konceptu projektu ZVS 
Objednatelem 

Dendrologický průzkum 
do 4 měsíců od písemného pokynu Objednatele 
k zahájení plnění zakázky 

Projekt kácení lesní a mimolesní 
zeleně - čistopis 

do 1 měsíce od odevzdání Dendrologického 
průzkumu 

 
se ruší a nahrazuje takto: 

 
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

Zahájení plnění: na základě písemné výzvy objednatele 
  

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění 

Koncept VD-ZDS do 6 měsíců od zahájení plnění zakázky 

Koncept čistopisu VD-ZDS 
do 1 měsíce od projednání souhrnných 
připomínek Objednatele ke konceptu VD-ZDS 

Čistopis VD-ZDS 
do 2 týdnů od doručení souhrnných připomínek 
Objednatele ke konceptu čistopisu VD-ZDS 

Výkon technické pomoci 
na základě písemného pokynu Objednatele k 
zahájení plnění zakázky po dobu projektové 
přípravy a po dobu realizace stavby 

Výkon AD 
na základě písemného pokynu Objednatele k 
zahájení plnění zakázky po dobu realizace 
stavby 

  

Specifikace případných etap: lhůta pro předání a převzetí plnění: 

Aktualizace projektových dokumentací 
pro podání žádostí o povolení 
odstranění staveb určených v rámci 
stavby D48 k demolici 

Projektové dokumentace budou zpracovávány 
průběžně dle postupu MPV - do 3 měsíců od 
písemného pokynu Objednatele (pokyn bude 
vydáván průběžně pro jednotlivé nemovitosti v 
návaznosti na ukončení MPV dotčené 
nemovitosti určené k demolici) 

Podání žádostí o povolení odstranění 
staveb 

do 2 měsíců od předání PD pro povolení k 
odstranění staveb. Žádosti budou podávány 
průběžně dle postupu MPV a zpracovávání PD. 

Koncept Projektu ZVS 
do 3 měsíců od písemného pokynu Objednatele 
k zahájení plnění zakázky 

Čistopis Projektu ZVS 
do 2 týdnů od schválení konceptu projektu ZVS 
Objednatelem 

Dendrologický průzkum 
do 4 měsíců od písemného pokynu Objednatele 
k zahájení plnění zakázky 

Projekt kácení lesní a mimolesní 
zeleně - čistopis 

do 1 měsíce od odevzdání Dendrologického 
průzkumu 

Koncepční návrh nové čerpací stanice 
pohonných hmot – ČSPH Orlen v k. ú. 
Šenov u Nového Jičína 

do 2 týdnů ode dne účinnosti Dodatku č.1 

Projektová dokumentace pro povolení 
záměru Rekonstrukce ulice Hřbitovní 
a Propojovací 

do 2 měsíců ode dne předání Diagnostického 
průzkumu ul. Hřbitovní Objednatelem 



7 

 

Podání žádosti o povolení záměru  
Rekonstrukce ulice Hřbitovní a 
Propojovací 

- rozeslání žádostí o vyjádření do 1 měsíce od 
odevzdání PD pro povolení záměru 
- podání žádosti o povolení záměru na výzvu 
Objednatele 

Projektová dokumentace pro povolení 
záměru SO 136 Přeložka MK v km 
21,650 - 21,900 vlevo a SO 153 
Přeložka lesní cesty v km 21,3 

do 2 měsíců ode dne účinnosti Dodatku č.1 

Podání žádosti o povolení záměru  
SO 136 Přeložka MK v km 21,650 - 
21,900 vlevo a SO 153 Přeložka lesní 
cesty v km 21,3 

- rozeslání žádostí o vyjádření do 1 měsíce od 
odevzdání PD pro povolení záměru 
- podání žádosti o povolení záměru na výzvu 
Objednatele 

 
II. 

Závěrečná ustanovení 
 
2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají nadále v platnosti.  
 
2.2 Dodatek č.1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, do tohoto Dodatku č. 1 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného 
elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatku č. 1), 
a to oběma smluvními stranami. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv. 

 
2.3 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 v registru smluv 

vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou 
část Dodatku č.1 za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2.4 Tento Dodatek č.1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál. 
 
2.5 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah  

za určitý a srozumitelný. 
 
2.6 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je následující příloha: 

- Soupis prací – kalkulace dodatečných prací 
 
 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB.,  
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 
 



D 48 MÚK Bělotín - Rybí II. etapa, VD-ZDS/TP/AD bez BIM

Rámcová dohoda na projektové práce pro střední zakázky staveb pozemních 

komunikací a jejich realizaci zejména metodou BIM 2020 (01ST-000780)  










		2024-11-11T14:08:03+0100
	Ing. Martin Vilč


	

		2024-11-13T20:01:05+0100
	Ing. Tomáš Opěla




